
Uchwała Nr NR XXIII/99/2020  

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 24 lutego 2019 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zwrot do zasobu Skarbu Państwa zabudowanej nieruchomości oznaczonej 
numerem 18, położonej w obrębie Gołotczyzna. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65) Rada Gminy Sońsk uchwala co następuje: 
 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zwrot do zasobu Skarbu Państwa zabudowanej nieruchomości gruntowej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 18 o powierzchni 0,1488 ha, położonej w obrębie 
geodezyjnym Gołotczyzna, dla której Sąd Rejonowy w Ciechanowie VI Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą Nr PL1C/00028464/4. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwrot do zasobu Skarbu Państwa zabudowanej 
nieruchomości oznaczonej numerem 18, położonej w obrębie Gołotczyzna 

 

 

Aktem notarialnym z dnia 29 sierpnia 2015 r. Starosta Ciechanowski, wykonujący zadanie z 
zakresu administracji rządowej, działający w imieniu i na rzecz Skarbu Państwa, przekazał w drodze 
darowizny na rzecz Gminy Sońsk zabudowaną nieruchomość gruntową, oznaczoną w ewidencji gruntów 
numerem 18  
o powierzchni 0,1488 ha, położoną w obrębie geodezyjnym Gołotczyzna, dla której Sąd Rejonowy w 
Ciechanowie VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Nr PL1C/00028464/4. 
Przeznaczeniem darowizny było utworzenie przychodni weterynaryjnej wraz z mieszkaniem dla lekarza 
weterynarii. 

 Zgodnie z art.  13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65) „Nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem 
darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa  
a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa 
się cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel 
darowizna podlega odwołaniu”. 

W związku z brakiem możliwości wypełnienia celu darowizny, podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest w pełni uzasadnione. 


